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Høring – NOU 2016:1 Arbeidstidsutvalget «Regulering av arbeidstid – vern og 

fleksibilitet»       

 

Vi viser til Arbeids- og sosialdepartementets brev 15. juni 2016 med vedlegg.  

 

Justis- og beredskapsdepartementet har følgende merknader:  

 

Arbeidstidsutvalget har gjennomgått og vurdert de samlede arbeidstidsreguleringene, 

blant annet i lys av behovet for mer arbeidskraft og økt fleksibilitet for den enkelte 

arbeidstaker og virksomhet. Vi mener at de foreslåtte endringene vil kunne være 

viktige tilpasninger til dagens samfunn, der hensynet til arbeidstakernes trygghet, helse 

og velferd fortsatt vil bli ivaretatt.  

 

Vi synes utvalgets flertallsforslag om en ny type stilling, «delvis uavhengig», er 

interessant. Vi ser at det kan være behov for et slikt unntak for enkelte grupper 

arbeidstakere, eksempelvis for politiadvokater. 

 

Dagens arbeidsmiljølov definerer arbeid mellom klokken 21.00 og klokken 06.00 som 

nattarbeid. Forslaget om utvidet adgang til kveldsarbeid mellom klokken 21.00 og 

klokken 23.00, uten at dette regnes som nattarbeid, åpner for økt fleksibilitet, herunder 

større mulighet til å balansere jobb og andre forpliktelser. JD stiller seg positiv til dette.  

 

Vi vil for øvrig bemerke at utvalgets mandat har vært å se på økt bruk av 

heltidsansettelser, som følge av mye ufrivillig deltid i helse- og omsorgssektoren. Vi har  

merket oss at utvalgets flertall foreslår endringer i særreglene for skift- og 

turnusordninger, og at «forslaget innebærer at det vil bli mindre behov for 
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deltidsstillinger for å dekke helgevakter». Til orientering kan opplyses at i eksempelvis 

kriminalomsorgen er de fleste heltidsansatte, og den aktuelle diskusjonen der har vært 

å øke bruken av deltid ved helgearbeid pga. stramme budsjetter, trass i at det er mange 

ulemper knyttet til dette. Bruk av deltid vil i kriminalomsorgen kunne gi en mer effektiv 

utnyttelse av ressursene, ettersom deltidsvakter i helgene kan gi økt fleksibilitet i 

arbeidsplanene. 

 

Høringen er for øvrig forelagt for underliggende virksomheter. Det er kun 

Politidirektoratet, Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap og 

Kriminalomsorgsdirektoratet/Kriminalomsorgen region øst som har levert merknader 

til JD. Høringsuttalelsene fra disse følger vedlagt. Vi viser her blant annet til 

merknadene knyttet til forslaget om endringer i regler for skift- og turnusordninger.  

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Harald Aass 

fagdirektør 

 

Toril Juul 

seniorrådgiver 

 

Vedlegg 
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